
\
I

‘ri 1J

J.£*
MHMFXPWTY3V**■

Stejnopis č. ^

Smlouva o dílo

č. Dl L/35/04/008433/2020

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č. 80/2012 Sb., občanského zákoníku v plamem znční (dále též 
jen ..občansky zákoník'*), mezi následujícími účastníky:

Hlavní méslo Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupena Ing Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl.m Prahy

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
00064581
C7 00064581
1'Ph banka, číslo účtu* 27-5157998/6000

dále jen ..Objednatel" na straně icdné

a

Andrle architekti, s.r.o. 
sc sídlem: Oldřichova 529/41, P2 

29141583 
CZ296141583 
9139619001/5500

ICO:
DIČ:
bankovní spojení, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
203341 C. Městsky soud v Praze

zastoupená:

dále jen ..Zhotovitel” na stianě druhé

(společné také jako ..strany** nebo ..smluvní strany ")

I.
Před mé (Smlouvy

/hotov ítel se zavazuje pro Objednatele řádné a s odbornou peci zpracovat v rozsahu dle 
platných právních předpisu a v souladu s touto Smlouvou prefektovou dokumentaci na akci 
zají Sté ní hospodařeni s dešťovou vodou v 1 oulcové dvoře (dále tež jen jako ..Předmět pinč ní" nebo 
..projektová dokumentace** čí ..dílo**). Za řádně předané Předmět plnění sc Objednatel zavazuje 
Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu

1.1.



Projektová dokumentace bude obsahovat:
♦ Stavební dokumentaci podle vy li lásky č. 499-;2006 Sb. o dokumentaci staveb. včetně 

nezbytného vyjádření dotčených orgánů ve stadiu DCK/DCS/DSP
♦ Rca) 1zač n i dok um entac i p ro výbě r zhotov ite I e v e stád iu D VZ DP S (Rozpoě c( v ýka z/v\ m ě r, 

Výkresová dokumentace)
♦ Geodetické službv
♦ Zajištěni inženýrské Činnosti
♦ Zaj i stě n i prav om ocn é ho l. S/S R

Projektová dokumentace bude Zhotovitelem zpracována a Objednateli předána' tištěné 
i digitální formě (4 pare v tištěné formě + 2.w digitální formě na CD v pdf a .dwg).

()h|ednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k reali7aci díla.

1.2.

1.3

II.
Termín plnění a předáni díla

Zhotovitel se zavazuje předat dílo Objednateli do 12 měsíců od uzavření Smlouvy,

O předání a převzetí projektové dokumentace bude smluvními stranami sepsán 
a pode psán protokol o předáni a převzetí dila, Obicdnaicl je oprávněn předávanou projektovou 
dokumentaci převzít, pakliže wkazuje ojedinělé drobné vadv ktere samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebraní užívám dila, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuji. V takovém případ 
bude protoko l o před á n i a pře v zet i d>la v ed 1 e vv še u vede néh o o bs a hov at sou p i s takovv ch v ad. I h ů ty 
dohodnuté k jejich odstraněni nebo jiná opatření, byla-h dohodnuta. V případe. že Objednatel 
projektovou dokumentaci nepřevezme, bude mc7i smluvními Dianami sepsán zapiš suvedením 
důvodu nepřevzati díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě nepřevzetí dila 
dohodnou smluvní sírany náhradní termín předání a převzetí díla

Místem předám je sídlo Objednatele.

2.1.

2.2.

2.3.

III.
Cena plni ní

Objednal cl se /avazuie hradit 7hotoviteli za celv Předmět plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu ve vv?i 3&5.UOO Kč (slovy; třistaosmdcsátpéltisickorunčeských) bez DPI1. přičemž 
částka s DPH činí 465.850 Kč (slov*, čiyrjsfašedesátpěrtisicosmsepadesátkoiunčeskyeh) a DPH tak 
samostatně činí 80850 Kč (slovy: osmdesattisíeosmsetpudesátkorunčcských).

3.1.

3.2.
skutečných nákladů za správní poplatky za vydáni UR-TVSP a poplatky správcům sítí a poplatky 
správcům sítí za jejich vyjádření, které budou na základě doloženi originálních dokladů 
pře fakturo vány Objednateli. Cenu je možno překročit v při pádě. že během realizace předmětu dojde 
ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na pí ed met ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3.3.

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti splněním dila. krom

O bj cd nul cl neposkytuje zálohy.

IV.
Platební podmínky

Cena bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli na zakladé faktury v vstavené 
Zhotov i tělem. Zhotov uel je opiávněn v\ stavit fakturu až po podpisu protokolu o předaní a převzetí 
pro jehlové dokumentace vé UR/US/SP oběma smluvními stranami. Podpisem protokolu se dílo 
povazuje za piovedené a převzaté.

4.1.



Faktuia musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Faktura je 
splatná ve Ihútě 30 dnu ode dne jejího doručeni Objednateli.

V případe, že faktum vystavená Zhotov uelem nebude obsahovat potřebné náležitosti 
nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn ji ve Ihútě 10 pracovních 
dnu od jejího doručeni vrátit Zhotoviieli s uvedením chybných či ch>bincích náležitostí.

Veškeié platby dle této Smlouvy budou probíhat v v lučně bezhotovostním převodem

4.2.

4.3.

4.4.
v české měně.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran, záruka

Objednatele konat pravidelné konzultace 
projektové dokumentace. 7 konzultací budou

Zhotovitel se zavazuje na vyzvu 
s Obj ednate le m v prii běh u /pi ac o v áv án i 
zpracnv avany zápisy odsouhlasené oběma smluvní mi stranami. 7hoto\itel se zavazuje zapracovat 
do projektové dokumentace připomínky vznesené Objednatelem při průběžných konzultacích.

5.1.

Zhotovitel je povinen při plnění svých zavazků postupovat s odbornou péčí. dodržovat 
ustanovení této Smlouvy, obecně závazné právní předpisy, technické normy a pokyny Objednatele. 
7hotovitel je povinen provést dílo na 
době.

5.2.

«.vůj náklad, odpovědnost a na své nebezpečí ve sjednané

Zhotovitel odpovídá za vady. je? má dílo v době jeho předaní, a za vady díla. které se 
vyskytnou v záruční době. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli záruku za jakost' 
v 10/sáhu uvoděném v tomto článku (dále jen ..záruka*').

Zhotovitel poskytuje na dilo záruku v délce 60 kalendářních měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání díla dle Cl. 2.2 réto Smlouvy.

Zhotovitel je povinen odstranit každou vadu ve Ihútě stanovené Objednatelem, která 
nebude kratší než 10 pracovních dnů. a to bez ohledu na lo. zda Zhotovitel reklamaci uznává či 
neu7ná\ á. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese. a to až do případného 
rozhodnuti soudu Zhotovitel. Lhůta pro odstraněni vady musí být přiměřená povaze vady.

Zu vadu díla se považuje mimo jiné nesoulad dda správními předpisy a normami 
platném! ke dni předání díla Objednateli

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

VI.

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti splněním předmětu této Smlouvy. Tím nerti dotčena možnost Zhotovitele uvádět 
činnost pudle teto Smlouvy jako svou refeienci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, popřípadě v ro/salui stanoveném zadavatelem konkrétního výběrového nebo /adavactho 
řízem,

6.2.
a matená Iv dodané nebo přijaté v jakékoli founě nebo poskytnuté a dané k dispozicí Objednatelem, 
případně Zhotovitelem vyhotovené dle tělo Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že bez výslovného 
písemného souhlasu Objednatele nepoužije informace v rozporu s účelem, ke kterému mu byly 
poskvtnuty, a ani je nesdělí či jinak zpřístupní bez souhlasu Objednatele třetím osobám, vyjma 
subdodavatelů Toto ustanoveni se nevztahuje na informace, které byly v dobč uzavřeni Smlouvy 
obecné známé. nebo se obecné známými stanou později, anebo které je třeba v nezbytně nutném 
rozsahu poskytnout podle zvláštních právních předpisů či pravomocných soudních rozhodnutí. 
V tomto odstavci definovaný 2á\azek mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací pláli i po dobu 
2 let po ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou

6.1.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci



6.3. Povinnost mlčenlivosti není 7hotovitel povinen schovávat ve vztahu ke svým 
odborným poradcům, kteří jsou povinnosti mlčeni Kosti ve výše uvedeném smyslu sami zavázání.

VII.

Smluvní pokuty
Zhotovitel se zavazuje při prodlení s předaním Předmětu plněni oproti termínu 

sj ednané tn u v č1 2.1 teto $m I ou v y u hrad i J O bj ed natel i s m I u v n í po k utu v e v ý š j 0.05% z e en\ pl není 
bez DPH dle čl. 3 1. této Smlouvy, a lo za každý den prodleni.

Zhotov i icl se zavazuje uhradit smluvní pokutu 5 0.000, • Kč za každv případ porušení 
mlčenlivostí v rozporu s Čl. VI teto Smlouvy.

V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvní pokutu 
vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započíst tuto svoji pohledávku na úhradu smluvní pokuty 
v číči kterékoliv pohledav ee Zhotovitele, zejména pohledávce na či hradu ceny díla.

V případe všech ujednání o smluvní pokutě v této Smlouvě platí, že Objednatel má 
právo na náhradu škody, která mu vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, a to vedle smluvní pokuty n v plné vvsi bez jakéhokoliv omezeni

7.1.

7,2.

7.3.

7.4.

Vlil.

Autorské právu a licenční ujednání
Zhotovitelem vytvořená projektová dokumentace je autorským dílem Zhotovitele (dále 

jen ..autorské dílo*') v souladu se zákonem č 121 .'2000 Sb.. autorský zákon, v platném znéní
Zhotovitel udéli po předáni díla v souladu s ustanovením § 2358 a násl občanského 

zákoníku Objednateli výhradní časové a místné neomezené oprávnění k vvkonu práva autorské dílo 
užit v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále jen ..výhradní licence”) s um. žc Objednatel není 
povinen poskytnutou výhradní licenci využít.

Objednatel nebojím pověřená třetí osobajc opravnčn upravit či měnit shora popsané 
autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, kterv nesníží hodnotu shora popsaného autorského 
díla. V rámci poskytnuté licence bude mít Objednatel časově a místně neomezené právo dílo nebo 
kteroukoliv jeho část užívat, upravovat, rozvíjet či použít |ako součást díla jiného, a to vše 
v neomezeném rozsahu a bez nároku 7 hotov i tele na dodatečnou odměnu.

Licenci Zhotovitel poskytuje Objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i 
k jeho jednotlivým vývojovém ťázim. částem a součástem.

Obj ed natel j e op ráv nčn v e siny s l u $ 2303 odst 1 o bčan skéh o zákon ík 11 nprá v není t\oříeí 
součást licence poskytnout třetí oso bé zčásti nebo zcela (tzv, pod licence).

Smluvní strany ujednávají. že se licence poskytuje bezúplatné Tuto skutečnost vzal 
Zhotov ncl v úvahu při stanoveni v vše své odměny dle t clo Smlouw.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

IX.

Komunikace Smluvních stran
Smluvní strany se v zájem ně zavazují písemné si oznamovat změn v údajů uvedenveh 

v záhlaví Smlouvy či změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále zmčtty ve svých právních 
poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plněni závazků ze Smlouvy, a to neprodlené, 
nej později však do 7 dnů od okamžiku, kdy tytu zmény nastaly. Smluvní strany jsou zejména 
povinny oznámit vstup do likvidace, zahájeni insoKcučnílio řízeni a další významné skutečnosti.

9.1.



9.2, Veškerá Podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, ktcrč jsou 
uvedeny \ záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemně předem dohodnou, 
ncslanovi-li Smlouva jinak.
9.3. Kom akt nimi osobami Zhotovitel v záležitostech tykajících se Smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou:

funkce:

adresa:

e-mail:

tel.:

ID datové schránkv:

9.4. Kontaktními osobami Objednatele v záležitostech tykajících se Smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou■

jméno a 

funkce:

adresa:

e-mail:

tel:

ID datoví

9.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby a kontaktní údaje 
jednostranné 7inénu. a to prostřednictvím písemného oznámeni doručeného druhé smluvní straně. 
7měna je účinná až okamžikem doručeni oznámeni druhé smluvní straně.
9,6. Naslanou-11 pochybnosti o datu doručení, má se za to. že Podáni provedená 
doporučeným dopisem odeslaným na adresu sídla Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě se 
považuji za doručená 5. pracovním dnem ode dne odesláni Podám prostřednictvím držitele poštovní 
licence bez ohledu na to. 7da smluvní strana Podání převzala či nikoli. Podání se považuji 
doručené i v případě, že kterákoliv ze stran odmítne jejich převzetí, a to okamžikem odmítnuti 
převzetí. Nastanou-li pochybnosti o datu doručeni Podáni provedených elektronickou poštou, 
považují se taio za doručená následujícím pracovním dnem po dm odesláni Podání. Za doručená 
budou považovaná í Podáni, kleni se vrátí odesilateli jako nedoručená v důsledku neoznámení 
aktuální adresy smluvní strany.již se doručuje, či projme důvody na simuč této Smluvní strany.

V záležitostech, které nesnesou odkladu, mohou smluvní stiany komunikoval i 
telefonicky, přičemž ale veškere telefonické /právy musí byt následně doručen v/potvrzeny druhé 
smluvní straně i písemně.

Zíl

nove

9.7.

X-

Rozhodoc právo a soudní příslušnost
Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídi právními předpisy České republiky.
Případné spory mezi smluvními stianami. ktete mezi nimi vzniknou v souvislosti 

s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou.

10.1.
10.2.



Nepodaří-li se spor> vyřešil smíme ;iné ve Ihútě 30 dnu od učiněni výzvy druhc Smluvní 
Mrané. sjednávají smluvní sírany pro řešeni sporu zc Smlouvy v souladu s ustanovením ^ 89a zák. 
č. 99/1963 Sb.. občanský soudní řád. v platném zněm {..o.s.ř.*'). žc místné příslušným soudem 
prvního sHipnč pro řešení sporů vzniklých na základě réto Smlouvy nebo v souvislosti s jejím 
výkladem je obecný soud. v jehož obvodu je sídlo Objednatele. (ed> Obvodní soud pro Prahu I, 
případně Městsky soud v Piaze \e smyslu ustanovení o.s ř. o věcné příslušností výše určených 
soudů České republiky. Zhotovitel s výše uvedeným určením výslovné souhlasí a prohlašuje. ?e 
loto určení pro něj nepředstavuje odejmutí jeho práva na zákonného soudce.

10.3.

XI.

Ostatní ujednání
Zhotovitel není oprávněn postoupil nebo převési Žádné ?c svých práv nebo povinnosti 

i tělo Smlouvy na jak skolí iřeti subjekt bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni, e) zákonu č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole 

ve veřejné správč a o /měně nčktcrvch zákonu (zákon o finanční kontiole). ve znéní pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislostí s 
úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny doklady tykající se Předmětu 
plnění dle lélo Smlouvy ve smyslu zakona č 563.'1991 Sb.. o účetnictví, ve znéní pozdějších 
předpisu, po dobu stanovenou v tomto zákoně.

Smluvní stram výslovné souhlasí s tnu. aby tato Smlouva bvla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CtS) vedené hl. m. Prahou, která je veřejné přísiupná a která obsahuje ťidaje o 
smluv nicii stranách, přcdmčni Smlouvy, číselné označeni teto Smlouvy a datum jejího podpisu a 
úplný její text Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovazují za 
o boh ud n í taj e m si v i \ e srn y s I u § 5 04obču n sk cl io zá kon i k u a ud č lu 11 sv o 1 e m k j e i ich uz iti a z v eřej néni 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní stiany výslovně sjednávají. že uveřejněni léto Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 $b.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon n i eg) stru smluv) zajisti hl. m. Praha. tj. Objednatel.

Zhotovitel podpisem této Srnlouvv souhlasí s poskytnutím informací o Smlouvě 
v rozsahu zákona č. 1061999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím, v? znění pozdějších 
předpisů.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

XII.

Společná a závěrečná ustanovení
Tato Smlouva nab\ vá platnosti duem je pito uzavřeni. Dnem uzavření této Smlouvy ie 

den označeny datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní. je dnem uzav ívní této 
Smlouvy den z označených dnů nej pozdější. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveře| není v registru smluv

Pitičtií predměii) léto Smlouvy v době mezi podpisem a píed nabytím účinnosti této 
Smlouvy, tedv před zveřejněním v řečištiu smluv.se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí louto Smlouvou

lato Smlouva může byt měněna nebo doplňována na základě dohody smluv nich síran, 
a to pouze písemnými dodatky podepsanýim ohéma smluvními stranami.

Bude-li nebo st«mo-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatné nebo 
ncvymahaiclné, nebo pokud by některá ustanoveni chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani 
ncvymahaldnost ostatních usianoveni léto Smlouvy, pokud je takové ustanoveni oddělitelné od této 
Smlnuw jako celku, pří zachovaní účelu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.



odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu. nahradit takové ustanovení ustanovením, 
které b u de svým ob*u hem a u če lem co m o? n a nej b) ižš í o bsa h u a uče l u ustaň o v en i n ep lat néh o n ebo 
nevymahatelného.

12.5. 'lato Smlouvaje vyhotovena v 6 vyhotoveních s platnosti originálu, z nich? Objednatel 
obdrži -I stej nopísv a 7hoiov iře 1 2 stejnopis>

Smluvní strany prohlašují. že si četou tuto Srn tomu důkladně a rádně přečetly, jej mm 
obsahu zcela porozuměly, terno je jim be? pochybností srozumitelný a určitý, že jun nejsou v den 
uzavřeni této Smlouvy známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla bvt řádnč plněna 
nebo které hy způsobovaly neplatnost teto Smlouvy, a že její obsah je projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluv nich stran své 
vlastnoruční podpisy.

12.6.

zYl. 2-cg-oV Praze, d V f£A& dne

. i

h


